

این صفحه پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشت‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را بازنشر می‌دهد. تلاش بر این است که دیدگاه‌ها و نظرات کاربران اندیشمند شبکه‌های اجتماعی در عرصه مکتوب هم دیده شود.

آینه نفیس



رمضان مراقب چشم، گوش، زبان و دامن باشید
آیت الله ضیاءآبادی (ره):
در ماه رمضان اگر دعای ابوحمزه و جوشن کبیر نخواندید و ختم قرآن نکردید، اشکالی ندارد. آنچه واجب است، پاک نگه‌داشتن چشم، گوش، زبان، شکم و دامن است.
و گر نه ساعت‌ها دعای ابوحمزه و جوشن خواندن و دنبالش چشم و گوش و زبان را الوده‌نمون نتیجه‌ای جز عقاب ندار!!



سلاحی که قوی‌تر از ناو امریکاست
آس‌دحسین با درج این تصویر توپیت کرد:
سلاحی که آقامیگفت قوی‌تر از ناو امریکاست.



من در تیم خامنه‌ای هستم

کاربری با نام خورشید توپیت کرد:
عجب دنیایی شده! یکی از روزنامه‌نگارها و فعال سیاسی قدیمی آلمانی که حتی به چهره راست افراطی معروفه گفته: من در تیم خامنه‌ای هستم. حداقل او خدایی دارد، حتی اگر خدای من نباشد. شیعیان به حضرت عیسی احترام می‌گذارند، چیزی که نمی‌توان در مورد تیم اپستین/شیطان گفت.



خدایاپشتیان آنهاباش

صفحه عربی ستبقی غزه با درج این تصویر نوشت:
خدایا، ما در تونل‌ها مردانی داریم که تنها گناهشان این است که در برابر ستمگران جهان ایستادند و به همین دلیل از سوسی نزدیکان و دور دست‌ها رها شدند. پشتیان و یاورشان باش. خدایا، گام‌های‌شان را استوار دار، هدف‌شان را هدایت کن، از هر بدی محافظت‌شان کن و آنها را در پناه و حمایت خود قرار ده. دل‌هایشان را محکم کن، دل‌هایشان را بر دینت استوار گردان و آنها را از پیروزمندان و فاتحان قرار ده.



حذف واژه فلسطین از بخش خاور میانه باستان موزه بریتانیا!

کانال فرنگ نوشت:
موزه بریتانیا می‌گوید در باستانشناسی باید از اصطلاحات دقیق همان دوره تاریخی استفاده شود و متوجه شدیم «فلسطین» به‌لحاظ سیاسی و جغرافیایی از نظر تاریخی دقیق نیست. مورخان منتقد گفتند «فلسطین» دست‌کم از هردوت(قرن ۵ ق.م.) و پس از آن به‌طور رسمی در دوره رومی به کار رفته و این اسم سابقه تاریخی دارد و حذف آن علمی نیست. به‌زم موزه، وقتی بازدیدکننده واژه «Palestine» را در موزه باستان می‌بیند، ناخودآگاه فکر می‌کند منطقه یا دولتی به نام فلسطین وجود داشته است و آن را به نزاع سیاسی امروز ربط می‌دهد به همین دلیل ترجیح داده‌ان از واژه‌های بی‌طرف تر استفاده کنند.

شنبه ۲ اسفند ۱۴۰۴ | ۳ رمضان ۱۴۴۷ ||||| **گایران** ||||| روزنامه جوان |شماره ۷۵۲۹



حسین آفرینی‌زاد

الحمدلله باز میهمان سفره خدا شدیم

هم من نون پنیر و سوپ میخورم. الان مامانم برگشته کباب هم درست میکنه برام سحر بخورم. الان هر روز دوبار دست مادر مو میوسوم واقعا..

■ **مهدی طلیبی:**

هیچ دقت کردید جمهوری اسلامی چه هلال‌های زیبایی از ماه رمضان دید؟ حتی خدا هم سر شوخی داره با این برانداز!میگن جمهوری اسلامی برف نمیبینه هی پشت بهم ترین ۲۲ بهمن میشه. میگن ماه رمضان نمیبینه هلال به این خوشگلی درمیاد.خدایا اذتشون نکن اینا درپه‌دون.

■ **باران:**

از شنیدن صدای اذان تو هوای بهاری با په نسیم ملایم حس بهتری سراغ دارید. سر به‌سجده بزای و عطر یاس جامزات، پرکنه همه وجودت رو، روز اول ماه رمضان بر همه مبارک.الحمدلله که باز میهمان شدیم.

■ **حسین آوینی:**

ما که رقتیم برای پیشوا، نون و پنیر چاپی و گوچه خیار، سجاده و تربت کر بلا.. مناجات صدای فرهمند.

اضافه شد.دم افطار ازش خاضعانه خواستم رو، کشورمون و رهبرمون رو دعا کنه. خدا رو چقدر باید شاکر باشیم که در این زمانه عجیب این نعمت هارو به داده.

■ **مریم:**

هر سال همه رو من بیدار میکنم برا سحری !گوشیمو تنظیم کردم ولی میترسم زنگ نخوره خواب بمونم نشوم.خدایا بدی کسی بیدارم نمیکنه خودت بهم زنگ بز فزانت...

■ **مشکات:**

از ماه رمضون، سحری پختن در تاریکی و سکوت رو دوست دارم.

■ **رضا غلامی:**

با افتخار مسلمان و شیعه هستم.سحر بیدار شدیم؛ سحری خوردیم و امروز را روزه گرفتیم. امیدوارم خداوند قبول کند و نام ما را هم جزو روزه‌داران بنویسد.

إِلَهِیْ إِنْ كُنْتَ غَفِیرَ مُسْئِلَہِ لِرَحْمَکَ فَاَنْتَ أَهْلُ أَنْ تُجَوِّدَ عَلَیْ بِغُفْلِ سَعَتِكَ

■ **جوادمیرزایی:**

پچه‌ها برید دست مادرتون رو ببوسید. چندروز مادرم رفته بود زیارت هر روز غذاهای بی‌مزه میخوردیم این به کنار. برای سحری

کنین که جامعه احساس نکنه ایناز یادن.. پ:ن، تأکید میکنم که تو این وضعیت سخت اقتصادی زرق و برق سفره‌هاتون رو به نمایش نذارین..!

■ **محمدجواد:**

عین این سه سال، سحر اول ماه مبارک که می‌شه، بغض گلومو می‌گیره. چون سه‌ساله که دیگه سحر اول، مامانم بسا ذوق بیدارم نمی‌کنه بگه پاشو غذای مورد علاقتو برای سحری درست کرده‌م. خدا بیامرزدت زن. میهمان سفره‌خدا باشی اونور.

■ **ذاکر:**

اغتشاشات دی ماه حواس‌مان را از غزه و فلسطین پرت کرده بود؛ در اولین روز میهمانی خدا پادی کنیم از سفره‌های افطار و سحری که زبان و کودکان مظلوم غزه نارند...

■ **تمنای وصل:**

علامه طباطبایی: بهترین اوقات ماه مبارک رمضان، سحر است، تمام سحر را به سحری خوردن نگذرانید حتماً در سحرها نماز شب بخوانید که نور دنیا و آخرت برای انسان است..

■ **مهدی:**

۹ساله ما هم به جمع سحری خورها

پای اپل به یک پرونده مر تبط با مواد مخدر باز شد

باید مسئولیت بیشتری در قبال نحوه استفاده مجرمانه از پلتفرم‌های خود بپذیرند. هنوز جزئیات دقیق خواسته‌های حقوقی با میزان خسارت مطالبه‌شده منتشر نشده است. پرونده اخیر در حالی مطرح می‌شود که شرکت‌های فناوری در سال‌های گذشته با فشارهای فزاینده‌ای از سوی ایالت‌های امریکا و نهادهای قانونگذار برای مقابله با جرائم سایبری و سوءاستفاده از بسترهای آنلاین روبه‌رو بوده‌اند.

برای اپل در امریکا محسوب می‌شود. مقام‌های ویرجینیای غربی اعلام کرده‌اند این شکایت با این استدلال مطرح شده که برخی افراد از آی کلود برای ذخیره، اشتراک‌گذاری و هماهنگی فعالیت‌های مرتبط با توزیع مواد مخدر، استفاده کرده‌اند. به گفته این ایالت، اپل از این موضوع آگاه بوده یا باید تدابیر مؤثرتری برای جلوگیری از سوءاستفاده از خدمات خود اتخاذ می‌کرد. مقامات ایالتی معتقدند شرکت‌های فناوری

نگرانی از هدایت نایمن خودروهای خودران بالا گرفت



رانندگی نمی‌کنند. این شرکت دارای چهار مرکز پشتیبانی از راه دور در آرژونوا، میشیگان و دو شهر در فیلیپین است تا از ناوگان خود پشتیبانی کند و معمولاً در حدود ۷۰۰ مأمور پشتیبانی از راه دور در این مراکز فعال هستند. این شرکت افزود تنها گروهی که نام پاسخ به رویدادها که برای واکنش به تصادفات با مسائل ایمنی در امریکا مستقر است، می‌تواند در مواقع ضروری یک خودروی متوقف شده را جابه‌جا کند. این دو نماینده نامه‌های مشابهی به دیگر شرکت‌های خودروسازی دیگر از جمله تسلا، زکس و اتورا ارسال کرده‌اند. بادی کارتر هم به‌طور جداگانه از وزارت حمل‌ونقل امریکا خواسته تا استفاده وایمو از اپراتورهای پشتیبانی از راه دور واقع در فیلیپین را بررسی کند و گفته این موضوع نگرانی‌های جدی و منطقی در مورد حفظ ایمنی جاده‌ای، هوشیاری موقعیتی و امنیت ملی ایجاد می‌کند. وزارت حمل‌ونقل گفته به این درخواست پاسخ خواهد داد.

محاکمه مدیر عامل متا به جرم «اعتیاد مخاطبان»

در جریان دادرسی، زاکربرگ با سوآلاتی درباره تحقیقات داخلی شرکت متا در مورد تأثیرات اینستاگرام بر جوانان روبه‌رو شده است. این موضوع در حالی مطرح می‌شود که شرکت متا و دیگر غول‌های فناوری از قبیل گوگل، موارد مطرح‌شده را رد کرده و می‌گویند تلاش‌های زیادی برای افزایش ایمنی کاربران انجام داده‌اند و هیچ ارتباط قطعی علمی بین استفاده از شبکه‌های اجتماعی و آسیب‌های جدی سلامت روان وجود ندارد. این پرونده فقط علنا نیست؛ شکایات مشابهی از سوی خانواده‌ها، نهادهای آموزشی و ایالات مختلف امریکا علیه شرکت‌های فناوری مانند گوگل، اسنپ و تیک‌تاک نیز مطرح شده است. نتایج این دادگاه می‌تواند مسیر حقوقی و نظارتی آینده صنعت شبکه‌های اجتماعی را برای سال‌ها تعیین کند.



روان، از جمله افسردگی و افکار خودکشی شده است. او می‌گوید شرکت‌های فناوری با طراحی ویژگی‌هایی که کاربران جوان را بیشتر درگیر می‌کنند، به‌طور آگاهانه برای سودآوری رفتار کرده‌اند.

خواهر تولستوی پیش از انقلاب‌های فرهنگی!

نازی ناظمی نوشت: یک عکس نایاب از سال ۱۹۰۵، لئو تولستوی کنار خواهرش ماریا نیکولایوونا تولستایا در حال قدم زدن، به پوشش ماریا دقت کنید. آگه مادر بزرگ هامسون این عکس رو می‌دیدن، احتمالاً بدون مکث می‌گفتن، یک زن عرب مسلمونه کنار شوهرش!

قبل از انقلاب‌های فرهنگی، قبل از اینکه به اسم «پیشرفت و آزادی»، مدل جدیدی از پوشش و سبک زندگی جهانی بشه. این پوشش مربوط به اواخر قرن نوزدهم و اوایل قرن بیستم بوده. لباس‌های بلند، روسری یا سرپند، و پوشیدگی کامل در بسیاری از فرهنگ‌های اروپایی آن دوره طبیعی بوده. در همان سال‌ها، در پاریس، لندن یا سن پترزبورگ هم بسیاری از زنان لباس‌های بلند و پوشیده می‌پوشیدن، مدبرهنه یا مینیمال قرن بیستمی بعدها و به‌تدریج شکل گرفت.

سال هفتم، گام دوم

کانال اسدید نوشت: از صدور بیانیه مهم و عمیق گام‌دوم هفت سال گذشت؛ بیانیه‌ای که مخاطب نخست آن، جوانان بودند. رهبر انقلاب در اول خرداد ۱۳۹۸ نیز با بیانی عملی، بر ضرورت پیگیری و عملیاتی‌سازی آن تأکید کردند. کارهای ارزشمندی آغاز شد اما هنوز آن «حرکت عمومی» که ایشان برای ۴۰سال دوم انقلاب انتظار داشتند، به صورت کامل محقق نشده است. در این سال‌ها حوادث بزرگی را پشت سر گذاشتیم:

شهادت حاج قاسم، همه‌گیری کرونا، فتنه ۱۴۰۱، طوفان‌الاقصی، شهادت سید محرومان، شهادت سید مقاومت، جنگ ۱۲ روزه و شهادت سرداران و فتنه امریکایی ۱۴۰۴. در همه این رویدادها مردم خوش درخشیدند و انصافاً رشد و آگاهی خود را نشان دادند. تعدد و سنگینی این رخدادها نباید ما را از مطالبه اصلی انقلاب در گام دوم غافل کند. گام دوم را دولت‌ها، مسئولان یا نهادهای رسمی پیش نمی‌برند؛ تحقق آن در گرو حضور گروه‌های مردمی، ذهن‌های پویا و فعال و زبان‌های گویاست؛ همان‌ها که رهبر انقلاب بر نقش آفرینی‌شان تأکید کرده‌اند.

در میان هیاهوی بگومگوهای سیاسی و رقابت‌های انتخاباتی و در دل همه این تحولات بزرگ، خواسته جدی رهبری برای ۴۰سال دوم انقلاب را فراموش نکنیم.



ایران فقط یک کشور روی نقشه نیست

صفحه دفتر یادداشت نوشت: دیروز با پسرم صحبت می‌کردم. پرسید ایران چه شکلیه؟ به او گفتم ایران خیلی بزرگ است. پرسید: «از کانادا هم بزرگ‌تر؟» گفتم: «خیلی بزرگ‌تر، نه فقط به وسعت خاک که به وسعت مردم و تاریخش». گفت: «مگر کانادا دومین کشور بزرگ دنیا نیست؟» گفتم: «شاید اینجا فقط برف و سرما بیینی اما ایران اتقدر بزرگ است که خانه ۹۰ میلیون آدم است؛ کشوری که هر گوشه‌اش زیبایی مخصوص خودش را دارد.»

ایران فقط یک کشور روی نقشه نیست؛ سرزمین هویت ماست، تمدنی چند هزار ساله، ریشه‌هایی عمیق در تاریخ، ثروتی از فرهنگ، هنر و اندیشه و درمانی که در سخت‌ترین روزها ایثار و فداکاری را معنا کرده‌اند. کاش می‌توانستیم همه اینها را آنطور که شایسته است برایش تعریف کنیم؛ از هویت‌مان، از ریشه‌های‌مان، از شکوه و ایثار مردمان‌مان.

ایران امانتی است در دست ما که باید آن را برای فرزندان‌مان صیانت کنیم. من هیچ‌گاه و به هیچ‌دلیلی، به خاطر اختلافات، گدایی بمب و نابودی ایران عزیزم را نخواهم کرد.

مراقب باشیم از یک سوراخ ۲بار گزیده نشویم

کانال ژئوپلیتیک رسانه نوشت: دور دوم مذاکرات ایران و امریکا امروز با مینایی گری عمان در زانو بر گزار می‌شود.

الگوی زمانی برگزاری جلسات مذاکرات به صورت کوتاه، مقطعی و با فاصله‌های طولانی است. معمولاً در آداب دیپلماسی وقتی طرفین اراده جدی برای رسیدن به توافق دارند نشست‌ها فشرده، پیوسته و همراه با کارگروه‌های تخصصی برگزار می‌شود تا از فرصت‌ها به درستی استفاده شود. اما برگزاری جلسات با فاصله‌های طولانی، به‌ویژه در شرایطی که تنش بالاست می‌تواند نشانه نبود جدیت باشد که در این صورت مذاکره، ابزاری برای خرید زمان و مدیریت افکار عمومی است. در این چارچوب، کوتاه بودن جلسات و ابهامات آن می‌تواند با هدف سنجش مواضع طرف مقابل، جمع‌آوری اطلاعات تکمیلی یا حتی آماده‌سازی گز بنه‌های نظامی و... تعبیر شود. نکته مهم دیگر، نسبت میان سطح هیئت‌های مذاکره کننده و خروجی‌های مذاکره است. وقتی گفت‌وگوها بدون هیچ گونه بیانیه‌های مشترک و جدول زمانی مشخصی ادامه دارد، احتمال اینکه مذاکرات بیش از آنکه مسیری برای حل‌وفصل اختلافات باشد، ابزاری پوششی تلقی شود!البته این به‌معنای قطعیت سناریوی پوششی بودن مذاکره نیست بلکه تأکیدی بر ضرورت هوشیاری راهبردی ایران است. ما در دور قبل از همین منظر ضربه خوردیم و در وسط مذاکره دقیقاً زمانی که هیچ‌کس فکرش را نمی‌کرد مورد حمله قرار گرفتیم. حداقل برای ما تجربه‌رنه چندان دور نشان داده که خوش‌بینی هر یته‌ساز است. لذا غفلت نکنیم، هوشیار باشیم، سناریوهای بدبینانه را جدی بگیریم و همزمان با مذاکره، آمادگی میدانی، اطلاعاتی و رسانه‌ای خود را حفظ و تقویت کنیم.

تصویر منتخب



مسجد آقا بزرگ کاشان
عکس: سیاوش بنایی